DE PASSIONE ET CRUCE DOMINI¹

- 287 21. 'Αλλ' ὁ Κύριος, ὁ πάντα τὰ ἡμῶν δί' ἡμᾶς ἀναδεξάμενος, ἐνεδύσατο PG 28, 221 ταῦτα, ἵνα καὶ ἀπεκδύσηται, καὶ ἀντὶ τούτων ἡμᾶς ἐνδύσῃ τὴν ζωὴν καὶ τὴν ἀφθαρσίαν· ἐνεδύσατο δὲ μετὰ τούτων καὶ χιτῶνα ἄρραφον ἐκ τῶν ἀνωθεν ὑφαντὸν δί' ὅλου γενόμενον· ἵνα κἀντι ἐκ τούτων πιστεῦσαι δυνηθῶσιν οἱ 'Ιουδαῖοι, τίς ἔστι καὶ πόθεν ὁ ἐνδυσάμενος ταῦτα· ὅτι οὐκ ἀπὸ γῆς, ἀλλ' ἀνωθεν ἐρχόμενος ἦν ὁ Λόγος, καὶ ὅτι οὐ μεριστός, ἀλλ' ἀμέριστός ἔστιν ὁ Λόγος ὁ τοῦ Πατρός, καὶ, ὅτι, γενόμενος ἀνθρώπος, οὐκ ἐρράμμενον εἶχε τὸ σῶμα ἐξ ἀνδρὸς καὶ γυναικός, ἀλλ' ἐκ Παρθένου μόνης, ὑφασμένον τῇ τοῦ Πνεύματος τέχνῃ.
- 288 30. [...] Καὶ γὰρ ἀπιστοῦντες ὅλως τῇ παρθενίᾳ, καὶ ἀδύνατον εἶναι λέγοντες ἐν ἀνθρώποις ταύτην εὑρίσκεσθαι τὴν ἀρετήν, πιστεύσαντες τῷ ἐκ Παρθένου Σωτῆρι, οὐ μόνον ἐπιγινώσκουσιν, ἀλλὰ καὶ αὐτοὶ ταύτην πολιτευόμενοι, ἀπιστοῦνται παρὰ τοῖς ἔστι θήνεσιν εἰδωλολάτραις.

12. *Et iustitia de coelo prospexit. Simile est id quod ad Virginem dictum fuit: Spiritus sanctus superveniet in te,² etc.*

- 287 21. Sed Dominus, qui propter nos omnia nostra suscepit, illa PG 28, 222 induit, ut post exueret, et horum loco nos indueret vita et incorruptione: induit etiam cum his vestem inconsutilem desuper contextam per totum; ut saltem ex istis possent iudei credere, quis et unde esset qui haec indueret: non ex terra scilicet, sed desuper esse, ipsumque factum advenisse Verbum, neque divisibile sed indivisibile Patris Verbum hominem, non consumatum corpus ex viro et muliere habuisse, sed ex sola Virgine arte Spiritus contextum.
- 288 30. [...] Et sane virginitatem quam olim esse non credebant, PG 28, 235 quod non posse putarent virtutem huiusmodi in hominibus reperiri;

¹ Homilia haec est reapse S. Athanasii, secundum Hoss. Cf. Qua II, 53.

² Lc. I, 35.

● PG 27, 192.

■ PG 26, 497, 509, 512, 520, 521, 524, 633, 693, 721, 724, 728, 736, 773, 776, 804, 809, 1088, 1203, 1232, 1240, 1245, 1248, 1256, 1257, 1259, 1262, 1272, 1281, 1288, 1305. PG 28, 77, 92, 94, 96, 129, 197, 456, 457, 506, 508, 512, 516, 520, 532, 544, 700, 701, 705, 728, 733, 748, 781, 788, 789, 792, 793, 801, 817, 826, 1044, 1096, 1348, 1380, 1405, 1429, 1444, 1562, 1563, 1564, 1568, 1589.

in Salvatorem postea credentes ex Virgine natum, non modo existere credunt, imo vero ipsi eamdem colunt, quod tamen ethnici qui adhuc in idololatria permanent, credere nolunt.

S. EPHRAEM Syrus (ca 306 †373)

EVANGELII CONCORDANTIS EXPOSITIO

^{EC}₈ Cap. I. [...] Zacharias accessit ad angelum, ut doceret, filium suum minorem esse angelo. Ad Mariam vero ipse venit angelus, ut ostenderet, eius filium esse dominum angeli. In templum venit angelus, ne praetextus praebetur eis qui mendacii praetextum quaerabant. Ad Elisabeth angelus non venit, quia Zacharias erat genitor Ioannis; ad Iosephum autem Gabriel non venit, quia Maria sola erat genitrix Unigeniti. Gabriel ad Elisabeth, cui erat maritus, non venit, ad Mariam autem venit, ut nomine suo locum expleret mysterii viri. ²⁸⁹